

# Malte Fuel Tech A/S

Korsvej 11, DK-6000 Kolding

CVR No. 24 21 19 24



## Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2013

Annual report

for the year 1 January - 31 December 2013

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9. april 2014

Approved at the annual general meeting of shareholders on 9 April 2014

Som dirigent:

As chairman:

.....  
Lennart Harry Blomberg



Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse Contents

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Management's review	
Oplysninger om selskabet	1
Company details	
Beretning	2
Management's review	
<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>4</b>
Company details

Adresse, postnr., by  
Address, Postal code, City

Korsvej 11, DK-6000 Kolding

CVR-nr./CVR No.

24 21 19 24

Bestyrelse/Supervisory board:

Lennart Harry Blomberg, formand/chairman  
Magnus Persson  
Henrik Schøler

Direktion/Executive board

Henrik Schøler

Revision/Auditors

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Banegårdspladsen 11, 8000 Aarhus C, Denmark  
Tel. +45 70 10 80 50  
Telefax +45 86 15 76 33

Bankforbindelse/Bankers

Danske Bank

## Beretning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Malte Fuel Tech A/S er en af de førende leverandører indenfor løsninger, der omfatter alt fra servicekoncepter til olieselskaber, komplette anlæg til kunder, rådgivning, drift og vedligeholdelse af udstyr på en tankstation

Vi er på baggrund af vores historie, erfaring og kompetence i stand til at bevæge os på et marked i konstant forandring. Vores ambition er derfor fortsat at øge vores aktiviteter og at udbygge vores rolle som foretrukken partner. Med en fokuseret servicestrategi skaber vi forudsætningerne for, at vi endnu mere målrettet kan fremme og udnytte mulighederne i vores omfattende kompetencebredde til gavn for vores kunder og samarbejdspartnere

Malte Fuel Tech's værdisæt:

Vi vil være den foretrukne samarbejdspartner.

Vi vil være kendt som den bedste i alt, hvad vi gør.

Vi vil være en attraktiv, innovativ arbejdsplads.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 1.158.625 mod kr. -438.375 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 5.056.339. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det, at Malte Fuel Tech A/S har sine 4 forretningsområder (vask, skilte, fuel og Ai2), modtages mere og mere positivt hos kunderne, da Malte Fuel Tech A/S har muligheden for at tilbyde kunden "hele pakken". At ledelsen er den samme for både Malte Fuel Tech A/S, Danmark og Malte Fuel Tech AB, Sverige, har givet de to selskaber store faglige synergier.

### The company's business review

Malte Fuel Tech A/S is among the leading suppliers within solutions in relation to service concepts to oil companies, supply of total plant to customers, consultancy services, operation and maintenance of equipment at a petrol station.

On the basis of our history, experience and competence, we are able to adjust our business in a constantly changing market. Our ambition is to continuously increase our level of activity and to strengthen our role as the preferred partner. Through a targeted service strategy we form the basis of a targeted promotion and utilisation of the possibilities within our broad competence area to the benefit of our customers and business partners.

Malte Fuel Tech's set of values:

We wish to be the first priority as business partner.

We wish to be recognised as the best within everything we do.

We wish to be an attractive and innovative workplace

### Financial review

The income statement for 2013 shows a profit of DKK 1,158,625 against DKK -438,375 last year, and the balance sheet at 31 December 2013 shows equity of DKK 5,056,339. Management considers the company's financial performance in the year satisfactory.

The fact that Malte Fuel Tech A/S has its 4 business areas (washing, signs, fuel and Ai2) is received more and more positively with the customers, as Malte Fuel Tech A/S has the possibility of offering the customer "the whole package". That the management is the same for both Malte Fuel Tech A/S, Denmark and Malte Fuel Tech AB, Sweden has given the two companies large synergies within their field.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

**Forventet udvikling**

Selskabet forventer et overskud i niveauet kr. 1 til 1,5 mio. for 2014.

**Post balance sheet events**

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the company's financial position.

**Outlook**

The company expects a profit of the level of DKK 1 to 1.5 million for 2014.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Income statement for the year ended 31 December

Notes	2013 DKK	2012 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> Gross margin	5.326.769	4.208.606
2 Personaleomkostninger Staff costs	3.073.633	4.273.149
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment	<u>415.539</u>	<u>254.333</u>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> Operating profit/loss	<b>1.837.597</b>	<b>-318.876</b>
4 Finansielle indtægter Financial income	7.340	19.138
5 Finansielle omkostninger Financial expenses	<u>263.984</u>	<u>138.637</u>
<b>Resultat før skat</b> Pre-tax profit/loss	<b>1.580.953</b>	<b>-438.375</b>
Skat af årets resultat Tax for the year	<u>422.328</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b> Profit/loss for the year	<b><u>1.158.625</u></b>	<b><u>-438.375</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> Recommended appropriation of the profit/loss for the year		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed dividend recognised under equity	0	619.040
Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	<u>1.158.625</u>	<u>-1.057.415</u>
	<b><u>1.158.625</u></b>	<b><u>-438.375</u></b>

**Balance pr. 31. december**  
Balance sheet at 31 December

Notes	2013 DKK	2012 DKK
<b>Aktiver</b>		
Assets		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Fixed assets		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	77.516	41.808
Acquired Intangible assets		
6 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>77.516</b>	<b>41.808</b>
Intangible assets		
Indretning af lejede lokaler	14.223	24.889
Leasehold improvements		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.287.700	655.336
Other fixtures and fittings, tools and equipment		
7 <b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>1.301.923</b>	<b>680.225</b>
Property, plant and equipment		
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.379.439</b>	<b>722.033</b>
Total fixed assets		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Current assets		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.931.938	6.536.679
Manufactured goods and goods for resale		
<b>Varebeholdninger</b>	<b>3.931.938</b>	<b>6.536.679</b>
Inventories		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.929.207	4.193.264
Trade receivables		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.833.556	1.329.003
Work in progress for third parties		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.200	611.700
Receivables from group entities		
Udskudte skatteaktiver	97.407	519.735
Deferred tax assets		
Periodeafgrænsningsposter	451.051	389.125
Prepayments		
Andre tilgodehavender	111.325	205.921
Other receivables		
<b>Tilgodehavender</b>	<b>7.466.746</b>	<b>7.248.748</b>
Receivables		
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>945.331</b>	<b>1.390</b>
Cash		
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.344.015</b>	<b>13.786.817</b>
Total current assets		
<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.723.454</b>	<b>14.508.850</b>
Total assets		

**Balance pr. 31. december**  
Balance sheet at 31 December

Notes	2013 DKK	2012 DKK
<b>Passiver</b> Equity and liabilities		
<b>Egenkapital</b> Equity		
8 Aktiekapital Share capital	600.000	600.000
Overført resultat Retained earnings	4.456.339	3.297.714
Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	<u>0</u>	<u>619.040</u>
<b>Egenkapital i alt</b> Total equity	<u><b>5.056.339</b></u>	<u><b>4.516.754</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b> Provisions		
Andre hensatte forpligtelser Other provisions	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> Total provisions	<u><b>150.000</b></u>	<u><b>150.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b> Liabilities		
Kreditinstitutter i øvrigt Other credit institutions	0	2.223.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	3.907.119	3.884.726
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	1.651.298	760.735
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder Prepayments relating to work in progress	246.210	283.620
Anden gæld Other payables	<u>2.712.488</u>	<u>2.689.309</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> Short-term liabilities	<u><b>8.517.115</b></u>	<u><b>9.842.096</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> Total liabilities	<u><b>8.517.115</b></u>	<u><b>9.842.096</b></u>
<b>Passiver i alt</b> Total equity and liabilities	<u><b>13.723.454</b></u>	<u><b>14.508.850</b></u>

**Egenkapitalopgørelse**  
Statement of changes in equity

(kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
(DKK)	Share capital	Retained earnings/accumulated loss	Dividend proposed for the year	Total
Egenkapital pr. 1/1 2013 Equity at 1/1 2013	600.000	3.297.714	619.040	4.516.754
Betalt udbytte Dividend distributed			-619.040	-619.040
Årets resultat, jf. resultatdisponering Profit/loss for the year, cf. appropriation of profit/loss		1.158.625	0	1.158.625
<b>Egenkapital pr. 31/12 2013</b> Equity at 31/12 2013	<b>600.000</b>	<b>4.456.339</b>	<b>0</b>	<b>5.056.339</b>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Lønninger Wages/salaries	1.805.947	2.645.129
Pensioner Pensions	937.959	918.629
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	152.078	205.645
Andre personaleomkostninger Other staff costs	<u>177.649</u>	<u>503.746</u>
	<u><b>3.073.633</b></u>	<u><b>4.273.149</b></u>
	<u>Antal/Number</u>	<u>Antal/Number</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere Average number of employees	<u>25</u>	<u>24</u>
<b>3. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Amortisation of intangible assets	33.390	26.402
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	<u>382.149</u>	<u>227.931</u>
	<u><b>415.539</b></u>	<u><b>254.333</b></u>
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable, group entities	7.340	11.700
Renteindtægter i øvrigt Other interest income	<u>0</u>	<u>7.438</u>
	<u><b>7.340</b></u>	<u><b>19.138</b></u>
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	154.997	59.154
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	<u>108.987</u>	<u>79.483</u>
	<u><b>263.984</b></u>	<u><b>138.637</b></u>

**6. Immaterielle anlægsaktiver**  
Intangible assets

(kr.)

(DKK)

**Kostpris**

Cost

**Saldo pr. 1/1 2013**

Balance at 1/1 2013

**Tilgang i årets løb**

Additions in the year

**Kostpris pr. 31/12 2013**

Cost at 31/12 2013

**Af- og nedskrivninger**

Amortisation and impairment losses

**Saldo pr. 1/1 2013**

Balance at 1/1 2013

**Årets afskrivninger**

Amortisation in the year

**Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013**

Amortisation and impairment losses at 31/12 2013

**Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013**

Carrying amount at 31/12 2013

**Erhvervede  
immaterielle  
anlægsaktiver**

Acquired intangible  
assets

206.782

69.098

275.880

164.974

33.390

198.364

77.516

**7. Materielle anlægsaktiver**  
Property, plant and equipment

(kr.)	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
(DKK)	Leasehold improvements	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Total
<b>Kostpris</b> Cost			
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	207.634	2.518.886	2.726.520
Tilgang i årets løb Additions in the year	<u>0</u>	<u>1.003.847</u>	<u>1.003.847</u>
<b>Kostpris pr. 31/12 2013</b> Cost at 31/12 2013	<u>207.634</u>	<u>3.522.733</u>	<u>3.730.367</u>
<b>Af- og nedskrivninger</b> Depreciation and impairment losses			
Saldo pr. 1/1 2013 Balance at 1/1 2013	182.745	1.863.550	2.046.295
Årets afskrivninger Depreciation in the year	<u>10.666</u>	<u>371.483</u>	<u>382.149</u>
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2013</b> Depreciation and impairment losses at 31/12 2013	<u>193.411</u>	<u>2.235.033</u>	<u>2.428.444</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2013</b> Carrying amount at 31/12 2013	<u><u>14.223</u></u>	<u><u>1.287.700</u></u>	<u><u>1.301.923</u></u>

**8. Aktiekapital**  
Share capital

**Aktiekapitalen kr. 600.000 sammensættes således:**

Analysis of the company's share capital DKK 600.000 :

600 aktie(r) a kr. 1.000  
600 share(s) of DKK 1,000 each

	31/12 2013 DKK	31/12 2012 DKK
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u><u>600.000</u></u>	<u><u>600.000</u></u>

Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 600.000 de seneste 5 år.

The company's share capital has remained DKK 600,000 over the past 5 years.

## 9. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

### Contingent liabilities and other financial obligations

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fuel Tech Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

The company is jointly taxed with its parent, Fuel Tech Holding ApS, which acts as management company, and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

### Andre økonomiske forpligtelser

#### Other financial obligations

#### Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

##### Other rent and lease liabilities:

#### Leje- og leasingforpligtelser

##### Rent and lease liabilities

<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
DKK	DKK
<u>6.583.296</u>	<u>7.898.112</u>

Der er stillet bankgaranti kr. 594.685 vedrørende lejede lokaler og arbejdsgaranti.

A bank guarantee of DKK 594,685 related to leasehold premises and a performance guarantee has been issued.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank er der stillet virksomhedspant kr. 5.000.000.

A business charge of DKK 5,000,000 has been provided as security for all outstanding accounts with Danske Bank.

Selskabet har indgået tilbagekøbsaftale vedrørende leasingaftale indgået af tredjemand med en resterende forpligtelse pr. 31. december 2013 på kr. 116.424.

The company has signed a repurchase agreement concerning a lease concluded by a third party with a residual commitment of DKK 116,424 at 31 December 2013.

Garantiforpligtelse vedrørende leverede vaske- og tankanlæg påhviler leverandøren af de pågældende anlæg.

The guarantee commitment related to carwash and filling stations rests upon the supplier of the individual plant.

## 10. Nærtstående parter

Related parties

### Oplysning om koncernregnskaber:

Information about consolidated financial statements:

<b>Modervirksomhed</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</b>
<b>Parent</b>	<b>Domicile</b>	<b>Requisitioning of the parent's consolidated financial statements</b>
Frennarps Konsult AB	Halmstad, Sverige	Bolagsverket
Fuel Tech Holding ApS	Kolding, Danmark	Erhvervsstyrelsen

### Oplysning om aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalen eller 5% af stemmerne

Information about shareholders holding 5% or more of the share capital or the voting rights

<b>Navn</b>	<b>Bopæl/Hjemsted</b>
<b>Name</b>	<b>Domicile</b>
Fuel Tech Holding ApS	Kolding

